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Velkommen igen Guds engle små!

Koncert med ”Fangekoret”

Juletur til Aarhus med børneklubben



Sådan skal det forhåbentlig snart lyde i vore 
kirker igen. Englene sang julens budskab ud 
for hyrderne på marken:

Ære være Gud i det højeste og på jorden!
Fred til mennesker med Guds velbehag!

Sådan lød den første julesang, jorden har 
hørt, og siden er julens budskab blevet sunget 
helt ind i hjertedybet med salmer og sange. 
Musikken og salmerne går bag om vore kolde 
hjerner og lander dybt i sjælen.
 Julens salmer fører os helt ned på jorden, 
ind i stalden til duften af hø, og højt op i him-
len til en sfærisk klang med stjernetæpper 
lyseblå. Som Guds engle forbinder salmerne 
himmel og jord på salmens tonestige, akkurat 
som englene steg op og ned over Jakob en 
mørk nat ved Betel.

Da vandre Guds engle op og ned
på salmens tonestige
da byder vor Herre selv Guds fred
til dem, den efterhige

Englene flyver lavt i denne tid, siger vi. Vi 
møder engle overalt mellem glimmer og fjer 
og i et par venlige øjne. Guds engle er så 

mange slags. Måske er det som med stjerner-
ne, at vi kun kan se dem i mørket. Vi må være 
engle for hinanden!
 Julenat kommer englene med fred for at 
forkynde: en glæde for hele folket, som det 
lyder i juleevangeliet. Selv om glæden skulle 
være for hele folket, så er der mange, der har 
svært ved at finde frem til glæden i denne tid.
 Julen er også kontrasternes tid. Grænsen 
mellem sorg og glæde, fællesskab og ensom-
hed trækkes skarpt op. Sorgen over at have 
mistet og skammen over at være alene, når 
andre danser i kærlig krans, kan få julesorgen 
til at blomstre. Måtte vi alle mærke at vi ikke 
selv skal finde frem til julens glæde.
 Julenat kommer Guds engle midt i mørket 
og stilheden med et budskab om en fred, 
der overgår enhver forstand. Gud kommer til 
os, Gud er med os, Immanuel! Måtte vi alle 
mærke et strejf og et sus af nådens englevin-
ge i denne tid!

Vor Fader i Himlen! lad det ske,
lad julesorgen slukkes!

En glædelig jul og et velsignet nytår! 

Sp. Birgit Morsing Madsen

Velkommen igen 
Guds engle små! 

Jetsmark Sogn  32 Jetsmark Sogn

Det sker i kirke og sognegård
SOGNEAFTENER I SOGNEGÅRDEN
Sogneaftenerne i Jetsmark Sognegård er foredragsaftener med aktuelle eller relevante 
emner, der direkte eller indirekte har med kristendommens og kirkens situation lige nu 
at gøre.

Onsdag den 25. januar kl.19.30: Peter Lodberg, Aarhus.
Emne: TRO VERSUS TRO. Kristendommen i dialog og konflikt i 2000 år. 
I vores tid konfronteres de forskellige religioner og trosretninger som 
aldrig før. Tro er essentiel for menneskers liv, værdier og selvforståelse. 

Onsdag den 15. marts kl.19.30: Lars Aslan Rasmussen, København. 
Emne: KRISTNE MINDRETAL I MELLEMØSTEN. Lars Aslan Rasmussen er 
medlem af folketinget for Socialdemokratiet. Han er født og opvokset 
på Nørrebro som søn af en dansk mor og en kurdisk far. Han har for 
nylig været på rejse til Irak og har friske beretninger om forholdene dér.

FÆLLES SOGNEAFTEN FOR SOGNENE I HVETBO HERRED
Onsdag den 11. januar kl. 19.00 i Lunden, V. Hjermitslev: Biskop 
Thomas Reinholdt Rasmussen. Emne: GRUNDTVIG. Grundtvig har sat 
sit aftryk på kirke, kultur, skole og samfund. Men hvad var han for et 
menneske, og hvad var det egentlig, han stod for? Thomas Reinholdt vil 
føre os gennem dramatiske begivenheder både i Danmarkshistorien og 
i Grundtvigs egen historie. Gratis entré inklusive kaffe og kage.

AFTENSANG I JETSMARK KIRKE 
Lad roen sænke sig en halv times tid med sang, fortælling og musik.

Tirsdag den 28. februar kl. 16.30: 
Sognepræst i Hune, Birgit Morsing 
Madsen, og Jetsmark Kirkes 
Sognekor medvirker.

Onsdag den 22. marts kl. 16.30: 
Sognepræst Benthe Kleon Jeppesen. 
Jeanet Møller Nielsen og Kathrine 
Thorup Nordtorp synger duet.

Sognekoret ved 
Brorstrup kirke.
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Det sker i kirke og sognegård
HØJSKOLEFORMIDDAGE I SOGNEGÅRDEN
Torsdag den 1. december kl. 10.00: Højskoleformiddagens Julestue. Masser af julesan-
ge og -salmer efter publikums ønske. Kaffe/te med de specielle og hyggelige juleboller, 
julehistorie, og så slutter vi af med julebanko med gode, anvendelige og spiselige gaver.

Torsdag den 12. januar kl. 10.00: “Min farmor og de andre faldne 
kvinder”. Foredrag med Henning Frandsen.
Igennem flere århundreder fik mange fattige tjenestepiger såkaldt uægte 
børn. Mange kvinder fik hårde fængselsstraffe, andre dødsstraffe, hvis de 
dræbte deres barn eller det blot døde. 
Foredragsholderens farmor fik også et ”uægte” barn, som hun overlod til 
sine forældre i Vendsyssel, mens hun selv tog til Aarhus, hvor hun mødte 
”farfar”, som hun fik fem børn sammen med. Men på intet tidspunkt fortalte hun mand 
og børn om sin datter i Vendsyssel. Det kom først for en dag, da hun døde. 

Torsdag den 2. februar kl. 10.00: “Ved jorden at blive. - En vest-
jysk slægts- og danmarkshistorie 1661-1984.” Foredrag med Henning 
Ringgaard Lauridsen.
Henning Ringgaard Lauridsen udgav i 2019 Ved jorden at blive. En vest-
jysk slægts- og danmarkshistorie 1661-1984. Bogen har udgangspunkt 
i foredragsholderens egen slægt i Vestjylland, og læseren får indblik i 
jævne menneskers levevilkår op gennem vores historie. Familiernes liv 
flettes tæt sammen med livet i lokalsamfundet, og der knyttes tråde til afgørende begi-
venheder på landsplan. Vi skal høre om de mange forandringer, vi som vi danskere har 
gennemlevet siden vores bedsteforældres tid: besættelsen; den lille grå Ferguson, der aflø-
ste hestene; landsbyskolen, der måtte vige for centralskolerne; mælkekusken og damen 
på telefoncentralen; tøjet fra Dalls Varehus; pjecen Hvis krigen kommer, der varslede kold 
krig; pigtrådsmusik, Thy-lejr, nye uddannelsesmuligheder… alt sammen hændelser, der 
ligger som erindringsstumper hos de fleste af os.

HVERDAGSGUDSTJENESTE MED EFTERFØLGENDE FÆLLESSPISNING 
Som noget nyt har vi skiftet en aftensang ud med en aftengudstjeneste, som er en kort 
hverdagsgudstjeneste med altergang. Efter gudstjenesten inviteres til aftensmad i sog-
negården og lidt sang fra Højskolesangbogen. Maden koster 50,00 kr og tilmelding er 
nødvendig senest en uge før til jahs@km.dk eller på tlf. 98247136.

Onsdag den 18. januar kl. 16.30 ved Michael Berg.

Koncert med ”Fangekoret”
LØRDAG D. 21. JANUAR 2023 KL. 19.00
I de første 10 år af Fangekorets virke i Vridsløselille Statsfængsel var der ingen, der kendte 
noget til de syngende forbrydere, men da de udgav en cd i 2004 fik offentligheden øje 
på dem. Der startede en efterspørgsel efter koret udenfor murene og Direktoratet for 
Kriminalforsorgen fik lavet nogle særlige udgangsregler, som i dag muliggør en kon-
certvirksomhed.  

I de sidste 18 år har Fangekoret sunget for fulde kirker rundt i hele Danmark - mere end 
750 koncerter, og der er pt. 2 års ventetid på at få besøg af Fangekoret. Koret optræder 
med sange, som korsangerne selv har skrevet. Teksterne handler om skyld, tro, fejltrin, 
tilgivelse, had, håb og anger.

Fangekoret har gennem årene overdraget 145.000 kr. til Børnetelefonen under Børns 
Vilkår. Koret har været med til at starte organisationen Cafe Exit, som hjælper nuværende 
og tidligere indsatte med udfordringerne efter fængselsstraffen. 

Korleder Louise Adrian har fået flere priser for sit arbejde med Fangekoret og skrevet 
bogen ”Mit liv med Fangekoret”.  Næsten al musikken er lavet af Louise Adrian. En kon-
cert med fangekoret sætter spor.

Entre 100 kr



Gudstjenester i Jetsmark Kirke
GUDSTJENESTER PÅ KAAS PLEJECENTER  
Fredag den 23. december kl. 14.00: Benthe Kleon Jeppesen.
Torsdag den 19. januar kl. 10.00: Michael Berg.
Torsdag den 16. februar kl. 10.00: Benthe Kleon Jeppesen.

NB! ”Syng-sammen aften” den tredje torsdag i hver 
måned kl. 19.00. Arrangeret af Vennekredsen.

GUDSTJENESTER PÅ PANDRUP PLEJECENTER  
Fredag den 23. december kl. 15.30: Michael Berg.
Tirsdag den 17. januar kl. 10.30: Birgit Morsing Madsen. 
Tirsdag den 21. februar kl. 10.30: Michael Berg.

NB! ”Syng-sammen aften” den første onsdag i hver 
måned kl. 18.30. Arrangeret af Vennekredsen.
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Søndag den 4. december 2.s. i advent. Luk. 21,25-36: De sidste tider.   
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 11. december 3.s. i advent. Matt. 11,2-10: Jesus og Johannes Døber.
Kl. 10.30 Birgit Morsing Madsen.

Søndag den 18. december 4.s. i advent. Johs. 1,19-28: Johannes Døbers vidnesbyrd
Kl. 10.30 Michael Berg.

Lørdag den 24. december Juleaften. Lukas 2,1-14: Jesu fødsel.
Kl. 10.00 Michael Berg. Børnegudstjeneste.
Kl. 13.30 Benthe Kleon Jeppesen.
Kl. 15.00 + kl.16.30 Michael Berg.

Søndag den 25. december Juledag. Luk. 2,1-14: Jesu fødsel.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Mandag den 26. december 2. juledag. Matt. 23,34-39: Véråb og domsord.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen.

Søndag den 1. januar Nytårsdag. Lukas 2,21: Jesus får navn. 
Kl. 16.00 Benthe Kleon Jeppesen. VIN OG KRANSEKAGE.

Søndag den 8. januar 1.s.e. Hellig 3 K. Luk. 2,41-52: Den 12-årige Jesus i templet. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Tirsdag den 10. januar Alliancegudstjeneste.
Kl. 19.30 Michael Berg. Prædikant: Mogens Nørgaard.

Søndag den 15. januar 2.s.e. Hellig 3 K. Johs. 2,1-11: Brylluppet i Kana.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 22. januar 3.s.e. Hellig 3 K. Matt. 8,1-13: Helbredelsen af en spedalsk.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 29. januar Sidste s.e. Hellig 3 K. Matt. 17,1-9: Forklarelsen på bjerget.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen.

Søndag den 5. februar Septuagesima. Matt. 20,1-16: Arbejderne i vingården.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 12. februar Seksagesima. Mark. 4,1-20: Lignelsen om sædemanden.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen.

Søndag den 19. februar Fastelavn. Matt. 3,13-17: Jesu Dåb.    
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 26. februar 1.s. i fasten. Matt. 4,1-11: Fristelsen i ørkenen.         
Kl. 10.30 Birgit Morsing Madsen.          

Søndag den 5. marts 2.s. i fasten. Matt. 15,21-28: Den kanaanæiske kvinde. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.      

Plejehjemsgudstjenester

Kirkekaffe/-frokost
Vi serverer kirkekaffe i frokoststuen i graverhuset efter gudstjenesten hver 
søndag.

Alle, der har lyst til at snakke lidt over en kop kaffe og en småkage er 
velkommen. Vi kan diskutere søndagens tekst eller et aktuelt emne eller 
også bare snakke om løst og fast. Vi tror, det kan være godt for den enkelte 
og for fælles skabet omkring Jetsmark Kirke, at der er mulighed for at snakke sammen, 
inden vi går hver til sit igen efter søndagens gudstjeneste. 

Den 1. søndag i måneden skifter vi kaffen ud med en lille frokost.
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Hold dig opdateret omkring arrangementer m.v. på

www.jetsmark-kirke.dk

Oplæsere i kirken 
Vi har i en længere periode haft oplæsere i kirken ved gudstjenesten 
om søndagen Det giver en god variation, når det ikke er præsten, der 
læser alle tekster. Vi søger derfor flere, der har lyst til at være med i 
gruppen som oplæser.

Kontakt Michael Berg (mbe@km.dk) eller kirkekontoret 98247136/jahs@km.dk, 
hvis du har lyst til at være med.
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JUNIORKORET
for 3.-7. klasse
øver hver tirsdag kl. 15.30-16.30.

UNGDOMSKORET 
for 6. klasse og op efter 
øver tirsdage i lige uger 16.30-18.00.

SOGNEKORET  
øver tirsdage i ulige uger 16.30-18.00.

Kontakt organist Doris Kjærgaard ved spørgsmål 
på tlf. 29 27 27 08 eller 
e-mail: organistenijetsmark@gmail.com

Jetsmark Kirkes Kor
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FDF Pandrup
- natur, fantasi og kammerater

FDF Pandrup har hver uge sjove, skøre og udfordrende aktiviteter: Alt lige 
fra fotoudfordringer i byen til naturoplevelser er på programmet. Der er 
fyldt op på flere hold, så tag fat i kredslederen på sofielarsen@fdf.dk for at 
høre, om der er plads til, at dit barn kan få FDF som ståsted at møde verden fra.

Kontakt: Tommy Mogensen, duun@fdf.dk

Børneklubben
Børneklubben i sognegården holder åbent hver fredag eftermiddag.
Kl. 15.30 til 16.30 finder selve aktiviteten sted. 

Velkommen i børneklubben hver fredag efter skole til et hyggeligt, 
indholdsrigt og sjovt samvær!  

Henvendelse: Michael Berg, mbe@km.dk, tlf. 29 66 89 62.

Babysalmesang 
Hver tirsdag kl. 10.15 i Saltum Kirke.

Tilmelding sker via www.jetsmark-kirke.dk (under fanen ’babysalmesang’). 
Mere info kan læses samme sted.

Minikonfirmander
Minikonfirmand er Folkekirkens tilbud om dåbsoplæring til alle børn i 
3. klasse. Formålet er at gøre dit barn fortrolig med kristendommen og 
kirken. Dette vil ske gennem bibelfortælling, leg og kreative aktiviteter. 

Undervisningen foregår efter skoletid, hvor børnene vil blive hentet og bragt af 
en medarbejder ved kirken og bliver undervist af Kathrine Thorup Nordtorp.

Det er gratis at deltage, og det er ikke et krav, at man er døbt eller er medlem af Folkekirken.

Kirke for krudtugler
Kirke for krudtugler er målrettet børn fra 0-5 år - sammen med søskende, 
forældre, bedsteforældre og alle, der har lyst.

”Kirke for krudtugler” er en fortsættelse af babysalmesang og 
kirkemusikalsk legestue, og der benyttes nogle af de sange og salmer, der har 
været brugt her. Det afholdes hver gang et babysalmesangsforløb slutter. Derfor bliver det 
også en festlig afslutning for babysalmesangerne, der denne aften kan invitere hele familien 
med til babysang og -dans; ovenikøbet med aftensmad bagefter. Men ”Kirke for krudtugler” 
er for alle, så også familier og børn, der ikke har gået til babysalmesang, er meget velkomne.

Vi begynder i kirken med 30 minutters sang og fortælling i børnehøjde. Derefter spiser vi 
sammen i sognegården (frikadeller, kyllingespyd, kartoffelsalat, pastaskruer, gulerods- og 
agurkestænger samt flutes). Maden er gratis, men vi beder om tilmelding senest tre dage før 
på www.jetsmark-kirke.dk eller sms til Lisbeth Nymark Sørensen 2273 5165.

Der afholdes KIRKE FOR KRUDTUGLER:

Torsdag den 15. december 2022 kl. 16.30 i Jetsmark Kirke: ”Juleevangeliet”.
Derefter spisning i Jetsmark Sognegård

Torsdag den 9. marts 2023 kl. 16.30 i Jetsmark Kirke: ”PLASK” – om dåben.
Derefter spisning i Jetsmark Sognegård

Torsdag den 11. maj 2023 kl. 16.30 i Jetsmark Kirke: ”Find fåret”.
Derefter spisning i Jetsmark Sognegård.

Kreativ Klub
Hver mandag kl. 13.00 til 16.00 i sognegården.

Kreativ Klub er et mødested for folk, der er interesseret i at bruge deres 
hænder til at strikke, hækle, sy og lave hobbyting. Vi mødes til gensidig 
inspiration, udveksling af ideer og almindelig hygge. 

Henvendelse: Karen Lundgaard tlf. 40 74 75 38.
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Juletur til Aarhus
MED BØRNEKLUBBEN

LØRDAG DEN 17. DECEMBER
FOR HELE FAMILIEN, TAG FORÆLDRE ELLER BEDSTEFORÆLDRE MED

PROGRAM

Kl. 09.00: Afgang med bus fra Jetsmark Sognegård. Ankomst ved Musikhuset i Aarhus, 
hvor man kan vælge én af flg. forestillinger:

Kl. 12.00: ”Messias i børnehøjde” – Uddrag af Händels Messias fremført og forklaret 
af Aarhus Symfoniorkester sammen med Haderslev Domkirkes Pigekor og Sct. Clemens 
Drengekor m.fl.

Kl. 13.00: ”Duften af Betlehem” – En poetisk forestilling inspireret af Juleevangeliet. 
En sanselig oplevelse for hele familien, fremført af Teatret Filuren. (For de mindste, børn 
fra 4 år).

Man skal vælge én af de to forestillinger, så vi 
bliver to grupper. Mens den ene gruppe er til 
forestilling, går den anden en tur ned ad gåga-
den i Aarhus og ser på juleudstillingen.

Hele turen er gratis takket være en arv, som 
børneklubben har fået.

Tilmelding til Michael Berg, tlf. 29668962, mbe@
km.dk. Inden 8. december. Vi har et begrænset 
antal billetter. Først til mølle princippet.

Børneklubben

Juletur til Aarhus

Kristendomsundervisning/
aftenskole
Vi er en gruppe, der mødes hver onsdag kl.19.30. En studiekreds, hvor 
præsten kommer med et oplæg, som vi så diskuterer. 

Kristendomsundervisningen begynder igen efter julepause onsdag den 18. januar.

Mød op og vær med til at bestemme forårets emner!

Henvendelse: Michael Berg, mbe@km.dk, tlf. 29 66 89 62.

Hæklecafé
Hver mandag kl. 19.00 til 21.30 i sognegården.

Kom og lær de grundlæggende principper udi hækleriets kunst. 
Medbring garn (gerne bomuldsgarn) og hæklenål. 

Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20.

Ny kirkesanger 
ved Jetsmark Kirke
Det er en stor glæde at kunne præsentere og byde velkommen til 
Jeanet Møller Nielsen som er ansat som kirkesanger ved Jetsmark 
Kirke.

Jeanet kommer fra en stilling som kirkesanger ved Tversted og Uggerby kirker, og har der 
forinden virket som kirkesanger ved forskellige kirker på Lolland.

Jeanet flyttede i 2019 til Vendsyssel og er bosat med sin mand i Hjørring.

Jeanet er uddannet kirkesanger, men har gennem sit virke som sådan også varetaget 
opgaver som babysalmesang, legekirke, minikonfirmand undervisning, børnekor og bør-
neteater.

Jeanet skal som kirkesanger medvirke ved gudstjenester og kirkelige handlinger samt til 
højskoleformiddage og sogneaftener. Herudover skal hun sammen med vores anden kir-
kesanger varetage forskellige opgaver ved kirkens børne- og ungdomsarbejde.

En del af menigheden har allerede haft lejlighed til at møde Jeanet, og lytte til hendes 
gode sangstemme, idet ansættelsen er sket fra 1. september.

I Jetsmark Menighedsråd ser vi frem til et godt og mangeårigt samarbejde og ønsker 
Jeanet hjertelig velkommen.



Kirkebil
Kirkebilens telefonnummer er: 53534474 (Hennings Taxi). Den kører til gudstjenester og arrange-
menter i kirke og sognegård. Ring helst fredag inden kl. 18, men det kan nås lørdag inden kl. 18.

Sognepræst: Michael Berg, Bredgade 103, 9490 Pandrup, tlf. 98 24 71 36 / 98 20 49 98,
 mobil 29 27 93 12, e-mail: mbe@km.dk.
 Træffes bedst tirsdag til fredag om formiddagen; ring og aftal tid.

Sognepræst: Benthe Kleon Jeppesen, Hjorthsvej 12, Birkelse, 9440 Aabybro,  
 tlf. 21 44 37 19, e-mail: bekj@km.dk. Træffetid efter forudgående aftale. 
 Sognepræst Benthe Kleon Jeppesen er ansat med en kvote på 50 % i Jetsmark Sogn.
 Ugentlig fridag: mandag. 

Sognepræst: Birgit Morsing Madsen, Kirkevej 9, Hune, 9492 Blokhus,
 tlf. 24 83 84 02, e-mail: bmm@km.dk. 

Organist: Doris Kjærgaard, tlf. 29 27 27 08, e-mail: dekj@km.dk.

Kirketjener: Søren Buhl, tlf. 61 22 99 65, e-mail: kirketjener.soren@gmail.com
 Lone Kristiansen.

Kirkesanger, 
kirke- og 
kulturmedarb.: Kathrine Thorup Nordtorp, tlf. 40 41 52 06, email: ktn@km.dk.

Kirkesanger: Jeanet Lykke Møller Nielsen. tlf. 61 22 29 54, e-mail: jmon@km.dk.

Kirkekontor: Daglig leder/kordegn, Karen Sørensen, email: kaso@km.dk, tlf. 21 63 08 40.
 Kordegn/kirketjener: Jannie Svendsen, email: jahs@km.dk, tlf. 21 64 09 30.
 Jetsmark Kirkevej 15, 9490 Pandrup, (kontorbygningen ved kirken)
 Tlf. 98 24 71 36. Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. 

Kirkegårds- Kirkegårdsleder: Anne Louise Kjeldgaard.
kontor: Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. Tlf. 98 24 71 36 / 29 27 25 29.
 E-mail: alkj@km.dk.

Menigheds- 
rådsformand: Kay Jacobsen.

Kirkeværge: Bibi Jensen.

(kirkebogsfører/
begravelsesmyndighed)
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